ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 09.11.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края
Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О получении паспортов готовности муниципальными образованиями в
Камчатском крае к отопительному периоду 2023-2024 годов и об устранении
недостатков, выявленных в ходе получения паспортов готовности к отопительному
периоду 2023-2024 годов муниципальных образований Камчатского края (не
получивших паспорта готовности).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о получении паспортов готовности
муниципальными образованиями в Камчатском крае к отопительному периоду 2023-
2024 годов и об устранении недостатков, выявленных в ходе получения паспортов
готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов муниципальных образований
Камчатского края (не получивших паспорта готовности).

1.2. Принять к сведению информацию Заместителя руководителя

Дальневосточного управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор (Камчатский край)) Якунина
С.П. о выявленных недостатках Елизовского муниципального района (Вулканное
городское поселение, Корякское сельское поселение, Пионерское сельское
поселение), Олюторского муниципального района (Сельское поселение «село
Ачайваям») в ходе проведения проверок готовности к отопительному периоду 2023-
2024 годов и необходимости их устранения в кратчайшие сроки.

1.3. Рекомендовать главам Елизовского муниципального района (Вулканное

городское поселение, Корякское сельское поселение, Пионерское сельское
поселение), Олюторского муниципального района (Сельское поселение «село

2

Ачайваям») взять на особый контроль вопрос по устранению замечаний,
обозначенных Дальневосточным управлением Ростехнадзора (Камчатский край) в
ходе проведения проверок и получения паспортов готовности к отопительному
периоду 2023-2024 годов.

Срок – 15 ноября 2023 года.

2. О завершении ремонтных работ на объектах коммунальной

инфраструктуры, расположенных на территории Камчатского края, при подготовке к
отопительному периоду 2023-2024 годов, а также о прохождении отопительного
периода 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о завершении ремонтных работ на
объектах коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории
Камчатского края, при подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов, а также
о прохождении отопительного периода 2023-2024 годов.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края в
рамках государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность,
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных
пунктов Камчатского края коммунальными услугами» в 2023 году принять все меры
по выполнению программных мероприятий и освоению предусмотренных
бюджетных средств и активизировать работу по подаче заявок на бюджетное
финансирование в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

В случае неосвоения выделенных краевых бюджетных средств направить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края предложения по
оптимизации неиспользованных бюджетных средств.

Срок – 01 декабря 2023 года.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

3

Приложение к протоколу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
под председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Питиримова А.А.

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края;

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»;

ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава Соболевского муниципального района;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
администрации Олюторского муниципального района;

4

ЖИРНОВА
Екатерина Вадимовна

Заместитель Руководителя – начальник отдела
строительства, планирования и реформирования ЖКХ
Усть-Камчатского муниципального района;

КОРОТКИХ
Федор Николаевич

Начальник производственно-технической службы
АО «Тепло Земли»;

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

ЛЕВЧЕНКО
Александр
Владимирович

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

ПАТРАКОВА
Татьяна Андреевна

Советник отдела энергетики Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
энергетики администрация Елизовского муниципального
района;

ПЛОХОТНИКОВ
Владимир
Владимирович

И.о. Заместителя главы администрации – руководитель
комитета по управлению муниципальным имуществом и
ЖКХ Карагинского муниципального района;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

Первый заместитель Генерального директора – главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

Инженер Отдела производственно-инвистиционного
планирования и контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

5

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

ЧЕША
Алексей Владимирович

Начальник производственно-эксплуатационной службы
Филиала «Камчатский АО «Оборонэнерго»;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).